-----  
3. Origen (c. 185-c. 254 C.E.), Homily on Leviticus 7.5 = WS 6 =  
PG 12:486 = SCh 286 (Homilies 1-7, M. Borret, 1981)

With reference to Matt. 13.47-50

Quoniam quidem lex etiam de ipsis munda esse quaedam et alia designat  
immunda, nihil in his, ut meis verbis credatur, exposco, nisi testes idoneos  
dederō. Ipsum vobis Dominum et Salvatorem nostrum Iesum Christum  
testem horum et auctorem dabo, quomodo pisces homines esse dicantur.  
**Simile est inquit regnum caelorum retiae missae in mare, quae ex  
omni genere piscisum colligit; et cum repleta fuerit, sedentes supra  
litus condunt eos, qui boni sunt, in vasis; qui autem male, foras mit-  
tuntur.** Evidenter edocuit eos, qui **retibus colligi** dicuntur **pisces**, vel  
**bonos** homines esse vel **malos**. Isti ergo sunt, qui secundum Moysen  
pisces vel mundi vel immundi nominantur.

Since the law designates certain ones (animals) among these as clean and  
since it designates others as unclean, if my words are to be believed, I can  
demand nothing of these, unless I cite the appropriate texts. I will cite  
the Lord and our Savior Iesus Christ himself as witness and author of the

interpretation, which says that fish are human beings. It says, **The kindgom of the heavens is similar to a net put forth into the sea, which collects every type of fish. And when it is full, they sit down on the shore. Those which are good, they put into vessels; those which are bad, they throw out.** This teaches that those **fish** which are said to be **collected in nets** are either good persons or bad persons. Thus, according to Moses, fish are either designated as clean or unclean.

---

4. Origen (c. 185-c. 254 C.E.), Homily on Leviticus 7.7 = WS 7 = Dölger 2:27-28 = PG 12:491 = SCh 286 (Homilies 1-7, M. Borret, 1981)

With reference to Matt. 13.47-50

Haec quidem generaliter dicta sint de animalibus; illa vero, **quae in aquis sunt**, auia dicuntur, siquidem habeant **pinnas et squamas**, munda esse, si vero non habeant, immunda nec edi debere: illud in his ostenditur, ut, si quis est in aquis istis et in mari vitae huius atque in fluctibus saeculi positus, tamen debeat satis agere, ut non in profundis iaceat aquarum, sicut sunt isti pisces, qui dicuntur **non habere pinnas neque squamas**. Haec namque eorum natura perhibetur, ut in imo semper et circa ipsum caenum demorentur; sicut anguillae et huic similia, quae non possunt adscendere ad aquae summitatem neque ad eius superiora pervenire. Illi vero pisces, qui **pinnulis** iuvantur ac **squamis** muniuntur, adscendunt magis ad superiora et aeri huic viciniore fuunt, velut qui libertatem spiritus quaerant. Talis est ergo sanctus quisque, qui intra **retia** fidei conclusus **bonus piscis** a Salvatore nominatur et mittitur **in vas**, veluti **pinnas** habens et **squamas**. Nisi enim habuisset **pinnas**, non resurrexisset de caeno incredulitatis nec ad **rete** fidei pervenisset. Quid autem est quod et **squamas** habere dicitur, tamquam qui paratus sit vetera indumenta deponere? Hi enim, qui **squamas** non habent, velut ex integro carni sunt et toti carnales, qui deponere nihil possint. Si qui ergo habent **pinnas**, quibus ad superiora nitatur, mundus est; qui vero non habet **pinnas**, sed in inferioribus permanet et in caeno perversatur, immundus est.

These are the general things said about animals. Those, **which are in water**, it is said, are indeed clean, if they have **fins and scales**. If they do not have them, they ought not to be eaten. This means that, if anyone is in these waters and in the sea of this life and in the waves of this world, they nevertheless ought to behave so as not to be thrown into the depths of the waters, just as are these fish, who are said not to have **fins and scales**. Their nature affords them the opportunity to dwell always at the bottom and in the mud itself. Such are eels and other fish similar to them, which can not ascend and arrive at the top of the water or to some higher place. Indeed these fish, which are aided by **fins** and which are furnished with **scales**, ascend better to higher places and bring themselves nearer to the air, just as those who seek liberty of the spirit. Such is therefore each

saint, who amidst the **nets** of faith is named **good fish** by the Savior and is put into a vessel, as if having **fins** and **scales**. Unless it had fins, it could not be resurrected from the mud of disbelief nor could it arrive in the **nets** of faith. And what does it signify to have **scales**, except that it is ready to take off its old garments? For those who do not have **scales** are purely and totally of the flesh and can take nothing off. If therefore it has **fins**, with which it can swim to higher places, it is clean. If it does not have **fins**, but remains in lower regions and always spends its time in the mud, it is unclean.

-----  
5. Hesychius of Jerusalem (mid-fifth cent. C.E.), In Leviticum 3.11 = WS 71

With reference to Lev. 11.9-12

**Haec sunt quae gignuntur in aquis, et vesci licitum est. Omne quod habet pinnulas et squamas, tam in mari, quam in fluminibus et stagnis, comedetis. Quidquid autem pinnulas et squamas non habet, eorum quae in aquis moventur et vivunt, abominabile vobis et exsecrandum erit. Carnes eorum non comedetis, et morticina vitabitis. Cuncta quae non habent pinnulas et squamas in aquis polluta erunt.**

**Haec sunt quae gignuntur in aquis, et vesci licitum est.** Intelliguntur per haec hi qui ex gentibus salvati sunt, utpote regenerationem habentes in aqua baptismatis.

**Omne quod habet pinnulas et squamas, tam in mari, quam in fluminibus et stagnis, comedetis.** Eadem etiam his qui ex gentibus sunt, de meditatione legis aliis praecepit verbis. Vult enim eo habere in meditatione legis pinnulas, vitamque sublimem atque coelestem, sed expositionem legis huic similem, propter quod non pinnulam habere, sed pinnulas eos vult. Quia autem ignorantia divinae Scripturae gentes obtinuerat, non enim susceperant legem, neque prophetas, nec alia in eis erat scientia divina. Ne ergo hoc morbo permanenti et perpetuo laborarent, squamas eos habere vult, quae facile auferrentur . . .